



Mi TECHNOVATION BERHAD

(公司注册号: 201701021661 (1235827 - D))

(成立于马来西亚)

第四季度财务报告
截至 2024 年 12 月 31 日
(简体中文版)

未经审计的简明综合收益表⁽¹⁾

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)
营业收入	111,432	96,616	463,455	355,962
营业费用	(92,254)	(75,159)	(362,440)	(290,447)
折旧及摊销	(6,287)	(6,179)	(25,421)	(25,185)
非营业收入/(费用)	18,871	(683)	16,781	26,975
财务费用	(603)	(393)	(1,692)	(1,784)
税前利润	31,159	14,202	90,683	65,521
税务费用	(10,507)	(2,194)	(23,960)	(12,818)
期内净利润	20,652	12,008	66,723	52,703
其他综合收益，税后净额				
其后可能会重新分类至损益的项目				
外币折算差额	3,504	8,670	(39,142)	12,028
预付退休金重新计量	28	(445)	(822)	(445)
综合收益总额	24,184	20,233	26,759	64,286
净利润归属于：				
本公司权益持有人	20,901	11,821	68,073	55,109
非控制性权益	(249)	187	(1,350)	(2,406)
	20,652	12,008	66,723	52,703
综合收益总额归属于：				
本公司权益持有人	24,394	20,083	27,930	66,815
非控制性权益	(210)	150	(1,171)	(2,529)
	24,184	20,233	26,759	64,286
本公司权益持有人应占每股盈利				
基本(分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.16
稀释(分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.15

注释：

- (1) 未经审计的简明综合收益表应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- (2) 每股盈利的计算方法已在本财务报告附注 B11 中披露。

未经审计的简明综合财务状况表⁽¹⁾

	未经审计 2024年12月31日 马币(千)	经审计 2023年12月31日 马币(千)
资产		
非流动资产		
物业, 设备及器材	181,492	195,978
使用权资产	29,165	34,044
投资物业	43,275	34,324
无形资产	72,838	78,352
于联营公司的投资	59,442	40,938
商誉	110,098	120,635
递延所得税资产	9,688	10,357
应收租赁	2,974	3,597
预付退休金	71	2,771
非流动资产合计	509,043	520,996
流动资产		
存货	157,420	130,626
应收账款与其他应收款项	166,301	144,923
应收租赁	1,547	1,416
即期税项资产	1,225	1,193
其他投资 ⁽²⁾	68,458	98,174
现金和银行余额	276,291	324,554
流动资产合计	671,242	700,886
资产总额	1,180,285	1,221,882
权益及负债		
本公司权益持有人应占权益		
股本	855,459	855,459
库存股	(10,640)	(9,561)
储备	185,420	229,124
	1,030,239	1,075,022
非控制性权益	(1,496)	(325)
权益总额	1,028,743	1,074,697

未经审计的简明综合财务状况表⁽¹⁾ (续)

	未经审计 2024年12月31日 马币(千)	经审计 2023年12月31日 马币(千)
负债		
非流动负债		
借款	10,623	18,432
政府拨款	3,188	3,549
预提费用	3,691	1,782
租赁负债	11,381	16,362
递延所得税负债	16,166	16,809
非流动负债合计	45,049	56,934
流动负债		
应付账款与其他应付款项	60,353	50,125
合同负债	5,716	6,846
借款	21,346	17,916
政府拨款	199	208
预提费用	2,094	2,732
租赁负债	3,679	2,679
应交税金	13,106	9,745
流动负债合计	106,493	90,251
负债总额	151,542	147,185
权益及负债总额	1,180,285	1,221,882
每股净资产(马币)	1.15	1.20

注释:

- 未经审计的简明综合财务状况表应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- 其他投资包括以下:

	2024年12月31日 马币(千)	2023年12月31日 马币(千)
其他投资		
货币基金	46,999	98,174
短期投资	21,459	-
	68,458	98,174

Mi TECHNOVATION BERHAD

(公司注册号 201701021661 (1235827 - D))

(成立于马来西亚)

第四季度财务报告截至 2024 年 12 月 31 日止



未经审计的简明综合权益变动表⁽¹⁾

	← 不可分配			→ 可分配			非控制性 权益 马币(千)	权益总额 马币(千)	
	股本 马币(千)	库存股 马币(千)	法定 盈余公积 马币(千)	股份期权 储备 马币(千)	汇兑 公积 马币(千)	重组 公积 马币(千)			保留盈利 马币(千)
2024年1月1日余额	855,459	(9,561)	8,158	1,969	2,188	(63,558)	280,367	(325)	1,074,697
期内净利润	-	-	-	-	-	-	68,073	(1,350)	66,723
其他综合收益, 税后净额	-	-	-	-	(39,142)	-	(1,001)	179	(39,964)
员工股份授予计划	-	-	-	705	-	-	-	-	705
已归属员工股份	-	881	-	(1,677)	-	-	796	-	-
转入法定盈余公积	-	-	2,292	-	-	-	(2,292)	-	-
股息支付	-	-	-	-	-	-	(71,458)	-	(71,458)
回购库存股	-	(1,960)	-	-	-	-	-	-	(1,960)
2024年12月31日余额	855,459	(10,640)	10,450	997	(36,954)	(63,558)	274,485	(1,496)	1,028,743
2023年1月1日余额	855,459	(4,700)	5,001	3,072	(9,840)	(63,558)	267,675	(4,434)	1,048,675
期内净利润	-	-	-	-	-	-	55,109	(2,406)	52,703
其他综合收益, 税后净额	-	-	-	-	12,028	-	(322)	(123)	11,583
员工股份授予计划	-	-	-	1,946	-	-	-	-	1,946
已归属员工股份	-	1,466	-	(3,049)	-	-	1,583	-	-
转入法定盈余公积	-	-	3,157	-	-	-	(3,157)	-	-
股息支付	-	-	-	-	-	-	(35,814)	-	(35,814)
回购库存股	-	(6,327)	-	-	-	-	-	-	(6,327)
收购子公司的非控制性权益	-	-	-	-	-	-	-	1,931	1,931
子公司股权增值	-	-	-	-	-	-	(4,707)	4,707	-
2023年12月31日余额	855,459	(9,561)	8,158	1,969	2,188	(63,558)	280,367	(325)	1,074,697

注释:

(1) 未经审计的简明综合权益变动表应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

未经审计的简明综合现金流量表⁽¹⁾

	未经审计 12个月期间 24年12月31日 马币(千)	经审计 12个月期间 23年12月31日 马币(千)
经营活动现金流量		
税前利润	90,683	65,521
调整：		
无形资产摊销	5,638	6,423
物业,设备及器材折旧	13,774	14,839
使用权资产折旧	5,141	3,281
投资物业折旧	868	642
利息费用	1,692	1,784
租赁特许权	-	(2)
应收款项减值亏损	1,411	364
预付退休金	545	305
利息收入	(13,141)	(11,622)
库存减记	1,606	1,618
处置物业,设备及器材的损失/(收益)	176	(1,480)
物业,设备及器材报废损失	77	1,333
预提产品保修费	3,497	2,138
预付退休金拨回	1,770	-
应收款项减值亏损的拨回	(4)	(562)
库存减记拨回	(604)	(2,244)
预提产品保修费的拨回	(1,161)	(1,558)
员工股份授予计划费用	705	1,946
分占联营公司收益净额	(707)	(312)
未实现的外汇损失/(收益)	4,492	(4,714)
营运资金变动前的营业利润	116,458	77,700
营运资金变动：		
存货	(27,672)	12,986
经营性及其他应收项目	(24,505)	10,347
经营性及其他应付项目	6,359	(6,373)
合同负债	(1,130)	1,941
经营活动所得现金流量额	69,510	96,601
已收租赁付款	492	280
已付预付退休金	(997)	(945)
已收预付退休金退款	539	-
已付保修费用	(590)	(487)
已付所得税	(22,853)	(18,040)
经营活动所得现金流量净额	46,101	77,409

未经审计的简明综合现金流量表⁽¹⁾ (续)

	未经审计 12个月期间 24年12月31日 马币(千)	经审计 12个月期间 23年12月31日 马币(千)
投资活动现金流量		
收购联营公司的权益	(21,135)	(14,540)
非控制性权益所得款项净额	-	1,931
已收股息	65	-
已收利息	13,141	11,469
短期投资	(21,459)	-
出售物业, 设备及器材所得款项	5,305	26,414
购买无形资产	(291)	(266)
购买物业, 设备及器材	(22,858)	(8,590)
投资活动(所用)/所得现金流量净额	<u>(47,232)</u>	<u>16,418</u>
融资活动现金流量		
股息支付	(71,458)	(35,814)
利息支付	(874)	(1,534)
借款所得	25,682	52,615
偿还借款	(27,546)	(101,116)
偿还租赁本金	(5,959)	(3,842)
回购库存股	(1,960)	(6,327)
提取抵押予银行的存款	-	131
融资活动所用现金流量净额	<u>(82,115)</u>	<u>(95,887)</u>
现金及现金等价物减少净额	(83,246)	(2,060)
汇率变动对现金流量的影响	(16,192)	6,393
现金及现金等价物的期初余额	422,728	418,395
现金及现金等价物的期末余额	<u><u>323,290</u></u>	<u><u>422,728</u></u>
财务期末的现金及现金等价物包括:		
现金和银行余额	275,361	277,329
货币基金	46,999	98,174
定期存款	930	47,225
	<u><u>323,290</u></u>	<u><u>422,728</u></u>

注释:

(1) 未经审计的简明综合现金流量表应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明

A1. 编制基准

本集团的季度财务报告未经审计，并根据由马来西亚会计准则委员会（“MASB”）发布的马来西亚财务报告准则（“MFRS”）134、季度财务报告以及大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所编制。

这份季度财务报告应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

A2. 主要会计政策

除了以下新编制的马来西亚财务报告准则（“MFRS”），MFRS 的修订和 MFRS 标准的年度改进，本集团在季度财务报告中采用的会计政策与截至 2023 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表所采用的会计政策一致。

(a) 本财政年度新采用的 MFRSs

本集团采纳了以下自 2024 年 1 月 1 日或之后的年度期间必须执行的修订准则：

标题	生效日期
MFRS 16 的修订：售后租回交易中的租赁负债	2024 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修订：负债分类为流动或非流动	2024 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修订：财务报表列报 - 有契约的非流动负债	2024 年 1 月 1 日
MFRS 107 和 MFRS 7 的修订：供应商融资安排	2024 年 1 月 1 日

本集团的财务表现或财务状况在采纳了上述准则后，并无任何重大影响。

(b) 已颁布但仅对 2025 年 1 月 1 日或之后的年度期间生效的新准则

以下是已由马来西亚会计准则委员会（“MASB”）发布但尚未被本集团提前采纳的 MFRS 框架标准：

标题	生效日期
MFRS 121 的修订：缺乏可兑换性	2025 年 1 月 1 日
MFRS 9 和 MFRS 7 的修订：金融工具之分类与衡量	2026 年 1 月 1 日
MFRS 会计准则年度改进 - 第 11 卷	2026 年 1 月 1 日
MFRS 18：财务报表的列报与披露	2027 年 1 月 1 日
MFRS 19：非公共受托责任子公司的披露	2027 年 1 月 1 日
MFRS 10 和 MFRS 128 的修订：投资者与其联营公司或合资企业之间的资产出售或出资	延期

本集团正在评估实施这些新准则和修订准则对本集团未来财政年度报表的影响。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A3. 审计报告

本集团截至 2023 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表不存在任何审计性保留意见。

A4. 季节性或周期性因素

本集团的业务营运总体上受全球半导体及电子行业的季度性或周期性趋势所影响。

A5. 重大异常项目

本集团在本季度及报告期内的资产、负债、权益、净收入或现金流量不存在任何异常项目。

A6. 财务估算的重大变化

本集团在本季度及报告期内不存在财务估算的重大变化。

A7. 债务和股票证券

除了库存股回购及转让，本集团在本季度及报告期内无其他债务及股本证券发行，注销、回购、转让、转售及偿还等相关情况。截至 2024 年 12 月 31 日止财政期间作为库存股持有的股份详情如下：

	库存股票数量 (千数量)	总成本支出 马币(千)
截至2024年1月1日的余额	6,414	9,561
期内回购	1,036	1,960
期内已过户	(582)	(881)
截至2024年12月31日的余额	6,868	10,640

A8. 股息支付

本季度和财政期间支付的股息如下：

- (a) 于 2023 年 12 月 31 日财政年度发放的第二次单层股息，每普通股股利 0.020 令吉。股息总额 1,790 万令吉已于 2024 年 3 月 25 日支付。
- (b) 于 2024 年 12 月 31 日财政年度发放的第一次单层股息，每普通股股利 0.025 令吉。股息总额 2,233 万令吉已于 2024 年 9 月 18 日支付。
- (c) 于 2024 年 12 月 31 日财政年度发放的第二次单层股息，每普通股股利 0.035 令吉。股息总额 3,125 万令吉已于 2024 年 12 月 30 日支付。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A9. 分部资料

本集团主要的“事业部”(“Business Unit, BU”)涉及不同运营范畴，并由向集团首席执行官汇报的事业部总裁独立管理。

本集团的主要的事业部如下：

(a) 半导体设备事业部(“SEBU”)

此事业部从事半导体制造设备的制造和销售，结合工厂自动化解决方案，以及为相关设备提供维护服务和技术支持，及相关备件和组件的销售。

编号	制造工厂	产品简介
1	Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 马来西亚檳城	Mi 系列（组装和封装设备）和 Vi 系列（视觉检测设备）
2	Mi Equipment Korea Co. Ltd. 韩国京畿道	Ai 系列（激光辅助键合机）
3	苏州正齐半导体设备有限公司 中国苏州	Si 系列（功率测试和终端测试设备）

(b) 半导体材料事业部 (“SMBU”)

此事业部从事半导体行业相关的高端组装和封装焊接材料(也称为焊接球)的制造和销售。

编号	制造工厂	产品简介
1	恆硕科技股份有限公司 台湾台南	焊接球
2	弘硕科技（宁波）有限公司 中国宁波	焊接球

(c) 半导体方案事业部 (“SSBU”)

此新成立的事业部旨在通过战略性业务整合和尖端技术开发，扩大集团在半导体行业价值链的定位。

编号	制造工厂	产品简介
1	正齐半导体（杭州）有限公司 中国杭州	高功率模块、器件和系统

本集团的管理层对其事业部的经营业绩进行监察，以便有效的作出有关资源分配及绩效评估的决定。各个事业部之间的关联交易已按照本集团一致的会计政策及基准入账。同时，投资控股及其他活动不纳入上述报告单位，此相关财务信息已列入报告中的“其他单位”。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A9. 分部资料(续)

截至 2024 年 12 月 31 日止的财务期的业绩⁽¹⁾

	SEBU 马币(千)	SMBU 马币(千)	SSBU 马币(千)	其他单位 马币(千)	综合调整 马币(千)	综合 马币(千)
外部客户营收	247,225	213,283	2,947	-	-	463,455
内部分部营收	499	-	-	265,667	(266,166)	-
总营收	247,724	213,283	2,947	265,667	(266,166)	463,455
利息收入	4,261	567	3,171	5,142	-	13,141
利息费用	(1,814)	(775)	(361)	(95)	1,353	(1,692)
净利息收入/(支出)	2,447	(208)	2,810	5,047	1,353	11,449
分占联营公司收益净额						707
分部税前利润/(亏损)	42,070	55,718	(3,316)	1,218	(5,007)	90,683
税务费用						(23,960)
其他重要的非现金项目：						
- 物业、设备及器材折旧	(5,239)	(7,931)	(339)	(265)	-	(13,774)
- 资产使用权折旧	(2,377)	(69)	(1,611)	(1,084)	-	(5,141)
- 投资物业折旧	(643)	-	-	(225)	-	(868)
- 无形资产摊销	(1,203)	(4,261)	-	(174)	-	(5,638)
- 库存减记	(1,379)	(227)	-	-	-	(1,606)
- 库存减记拨回	-	604	-	-	-	604
- 未实现的外汇(亏损)/收益	(7,906)	2,943	1,026	(555)	-	(4,492)
- 预提产品保修费	(3,497)	-	-	-	-	(3,497)
- 预提产品保修费的拨回	1,161	-	-	-	-	1,161
资产						
分部资产	326,920	371,215	26,491	321,775	(281,291)	765,110
于联营公司的投资						59,442
递延所得税资产						9,688
预付退休金						71
即期税项资产						1,225
短期基金						46,999
现金和银行余额						297,750
						1,180,285
负债						
分部负债	358,592	63,825	10,426	4,740	(315,313)	122,270
递延所得税负债						16,166
应交税金						13,106
						151,542

注释：

(1) 分部资料应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读，见附注 34：经营分部。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A9. 分部资料(续)

截至 2023 年 12 月 31 日止的财务期的业绩⁽¹⁾

	SEBU 马币(千)	SMBU 马币(千)	SSBU 马币(千)	其他单位 马币(千)	综合调整 马币(千)	综合 马币(千)
外部客户营收	174,188	181,774	-	-	-	355,962
内部分部营收	-	-	-	41,966	(41,966)	-
总营收	174,188	181,774	-	41,966	(41,966)	355,962
利息收入	2,789	432	1,820	10,134	(3,553)	11,622
利息费用	(3,880)	(1,228)	(70)	(125)	3,519	(1,784)
净利息(支出)/收入	(1,091)	(796)	1,750	10,009	(34)	9,838
分占联营公司收益净额						312
分部税前利润/(亏损)	29,071	30,686	(1,496)	49,006	(41,746)	65,521
税务费用						(12,818)
其他重要的非现金项目:						
- 物业,设备及器材折旧	(6,809)	(7,629)	(6)	(395)	-	(14,839)
- 资产使用权折旧	(1,971)	(82)	(272)	(956)	-	(3,281)
- 投资物业折旧	(642)	-	-	-	-	(642)
- 无形资产摊销	(1,973)	(4,276)	-	(174)	-	(6,423)
- 库存减记	(1,618)	-	-	-	-	(1,618)
- 未实现的外汇收益	3,410	(741)	(1,790)	3,835	-	4,714
- 预提产品保修费	(2,138)	-	-	-	-	(2,138)
- 预提产品保修费的拨回	1,558	-	-	-	-	1,558
资产						
分部资产	297,538	416,399	13,274	77,843	(61,159)	743,895
于联营公司的投资						40,938
递延所得税资产						10,357
预付退休金						2,771
即期税项资产						1,193
短期基金						98,174
现金和银行余额						324,554
						1,221,882
负债						
分部负债	114,243	55,595	8,088	3,434	(60,729)	120,631
递延所得税负债						16,809
应交税金						9,745
						147,185

注释:

(1) 分部资料应与本集团截至 2023 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读, 见附注 34: 经营分部。

A10. 本季度结束后的重大事件

截至 2024 年 12 月 31 日止财务期之后, 本集团并无未在季度财务报告中反映的重大事项。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A11. 集团组织的变动

投资联营公司

本集团已于 2024 年 3 月 15 日通过其全资子公司，即正齐半导体（宁波）有限公司以 2,700 万元人民币（相等于 1,778 万令吉）收购讯喆微电子（合肥）有限公司（“讯喆”）的 5.21% 股权。因此，本集团共持有讯喆总股权的 30.75%，而讯喆仍为本集团的联营公司。以上收购款项已于 2024 年 4 月 16 日付清。

本集团已于 2024 年 5 月 31 日通过其全资子公司，即正齐半导体（新加坡）有限公司以 2,400 万元新台币（相等于 335 万令吉）收购日晟股份有限公司（“日晟”）的 20% 股权。以上收购款项已于 2024 年 8 月 28 日付清。

本集团已于 2024 年 9 月 24 日通过其全资子公司，即正齐半导体（杭州）有限公司以 1,100 万元人民币（相等于 670 万令吉）与杭州思睿达微电子有限公司（“思睿达”）签订股权转让协议以收购其 11% 股权。以上收购款项已于 2025 年 1 月 16 日付清。

休眠子公司的自愿清算

本集团处于休眠状态的全资子公司，即 Mi Autobotics (M) Sdn Bhd 已举行了自愿清盘会议。公司已于 2024 年 3 月 20 日完成公司的自愿清算事宜。

上述对休眠子公司的自愿清盘程序和联营公司的投资不会对本集团截至 2024 年 12 月 31 日止财政期间的盈利和净资产产生重大影响。

除上述情况外，本集团并无其他的组织变动未反映在本季度的财务报告中。

A12. 或有债务和或有资产

除 B9 重大诉讼内容外，截至本季度财务报告日，本集团不存在任何需要披露的重大或有债务和或有资产。

A13. 重大资本承担

除如下披露，截至 2024 年 12 月 31 日止，本集团并无其他重大资本承担：

	马币(千)
购买物业、设备及器材的重大资本开支：	
- 已批准但未签约	18,356
- 已签约但未执行	17,963
	36,319

A14. 重大关联方交易

截至本季度及年度财务报告日，本集团不存在重大关联交易。

A15. 金融负债的公允价值

截至本季度及年度财务报告日，本集团的金融负债不存在任何公允价值变动损益。

B 部分： 根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明

B1. 业绩分析

单季度：与上一财政年度相应季度的对比（2024 年第四季度与 2023 年第四季度）

	单季度 3个月期间		同比变动	
	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)	马币(千)	%
营业收入	111,432	96,616	14,816	15.3%
税前利润	31,159	14,202	16,957	119.4%
税前利润率	28.0%	14.7%		
本公司权益持有人应占税后盈利	20,901	11,821	9,080	76.8%
净税后利润率	18.8%	12.2%		
稀释每股盈利（分）	2.34	1.32	1.02	77.2%

本集团在本季度的营收为 1.114 亿令吉，与去年同期较低的营收基数相比，增长 15.3%。

半导体设备事业部 (SEBU) 在本季度为集团的营收贡献了 5,128 万令吉，约占总营收的 46.0%。营收比去年同期的 4,265 万令吉，增长了 20.2%。主要由于本季度出口至台湾与中国的机器数量增加。

半导体材料事业部 (SMBU) 在本季度为集团的营收贡献了 6,010 万令吉，约占总营收的 54.0%。营收比去年同期的 5,396 万令吉，增长了 11.4%。主要因为中国与韩国市场持续的需求。

而半导体方案事业部 (SSBU) 在本季度的营收为 44 千令吉。

本季度集团的税前利润为 3,116 万令吉，与去年同期增长了 119.4%，而税前利润率 (PBT Margin) 则增加了 13.3 个百分点。税前利润和税前利润率的增加主要归因于营收的增加以及美元对令吉的升值所带来的外汇收益。

本集团权益持有人应占税后利润与去年同期相比，增长了 76.8%，从 1,182 万令吉增加至 2,090 万令吉，促使稀释每股盈利 (Diluted EPS) 增长了 77.2%，从 1.32 仙增至 2.34 仙。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B1. 业绩分析 (续)

累计季度：与上一财政年度相应季度的对比（2024 年 12 个月与 2023 年 12 个月）

	累计季度 12个月期间		同比变动	
	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)	马币(千)	%
营业收入	463,455	355,962	107,493	30.2%
税前利润	90,683	65,521	25,162	38.4%
税前利润率	19.6%	18.4%		
本公司权益持有人应占税后盈利	68,073	55,109	12,964	23.5%
净税后利润率	14.7%	15.5%		
稀释每股盈利(分)	7.61	6.15	1.46	23.7%

本集团截至 2024 年 12 月 31 日的营收为 4.63 亿令吉，对比去年同期的营收 3.56 亿令吉增长 30.2%。营收增长主要因为台湾与东南亚市场的持续需求。

随着营收增长，集团的税前利润（“PBT”）为 9,068 万令吉，比去年同期的税前利润增长 38.4%。税前利润率略为上升了 1.2 个百分点，主要来自于在当前财政期间产能利用率的提升。

截至 2024 年 12 月 31 日止的当前财政期间，集团的本公司权益持有人应占税后利润（“Net Profit”）为 6,807 万令吉，与去年同期相比，增长 23.5%。净税后利润率略为下调了 0.8 个百分点，降至 14.7%。这是由于集团子公司 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 近期新批准的“先锋公司的税务优惠奖励”针对其法定收入只享有 70%的免税待遇，该子公司在其非先锋产品和服务所产生的非免税营收上，增加计提税务费用所致。

本集团累积季度的稀释每股基本盈利为 7.61 分，与去年同期相比，增长 23.7%。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B2. 与上一季度的比较（2024 年第四季度与 2024 年第三季度）

	单季度 3个月期间		同比变动 马币(千) %	
	24年12月31日 马币(千)	24年9月30日 马币(千)		
营业收入	111,432	117,715	(6,283)	-5.3%
税前利润/(亏损)	31,159	(4,344)	35,503	>100%
税前利润/(亏损)率	28.0%	-3.7%		
本公司权益持有人应占税后盈利/(亏损)	20,901	(7,199)	28,100	>100%
净税后利润/(亏损)率	18.8%	-6.1%		
稀释每股盈利(分)	2.34	0.08	2.26	>100%

本集团在本季度的营收为 1.114 亿令吉，对比上一季度 1.177 亿令吉的营收，下降 5.3%。

半导体设备事业部 (SEBU) 的营收下降了 18.2%，从上一季度的 6,269 万令吉降至 5,128 万令吉。而半导体材料事业部 (SMBU) 的营收上升了 9.4% 至 6,011 万令吉。主要是因为中国与韩国市场的持续需求。此外，半导体方案事业部 (SSBU) 在本季度的营收，从上一季度的 61 千令吉降至 44 千令吉。

本季度集团的税前利润与税后利润为 3,116 万令吉与 2,090 万。而上一季度的税前亏损和净亏损分别为 430 万令吉和 720 万令吉。这主要是由巨大的外汇差异所造成的。

B3. 2025 年度的前景

面临全球不确定性，正齐集团预计 2025 财年将会是另一个坎坷又多变的年头。因此，管理层将会以积极的态度去面对内部的挑战，优化公司的结构，提高效率，降低成本，争取最好的盈利。至于外部不可控的因素，管理层将会坚守岗位，见招拆招，争取做到随机应变，减少任何对公司造成负面冲击的事故。

半导体设备事业部 (SEBU) 将持续着重于以下 3 个重点市场领域：

1. 移动和可穿戴设备领域：专注于行业领先的 Mi 系列设备
2. 在高性能计算 (HPC) 和储存芯片领域：专注于 Ai 系列设备，如 LAB、ZLAB、LCB
3. 汽车和可再生能源领域：专注于 Si 系列 Known Good Die (KGD) 测试设备、

半导体材料事业部 (SMBU) 预计移动和可穿戴设备领域的人工智能 (AI) 相关产品的增长将持平。高带宽存储的需求将带动高性能计算 (HPC) 和储存芯片领域的适度增长。汽车和可再生能源领域在 2025 年下半年的增长将持平。

半导体方案事业部 (SSBU) 在建中的首条高端电源模块试点生产线已取得显著进展，并预计在 2025 年年中可进行其产品的原型制造，以实现 2025 财年的产品开发路线图。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B4. 盈利预测

本集团未在任何公开文件中提供任何营收或盈利预测。

B5. 税项

本集团的税项以及本季度报告期内的有效税率和法定税率的比较载列如下：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)
税费	10,855	2,553	23,242	9,866
递延税	(1,586)	(486)	(2,221)	(1,121)
预扣税	1,238	127	2,939	4,073
总额	10,507	2,194	23,960	12,818
有效税率(%)	33.7	15.3	26.4	19.6
法定税率(%)	24.0	24.0	24.0	24.0

截至 2024 年 12 月 31 日，本集团单季度及累计季度的实际税率略为高于法定税率的 24%。目前的所得税预提包含与部分的非营业收入相关的税费以及根据 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 近期所更新的“先锋公司的税务优惠奖励”批准，其对非先锋产品和服务所产生的非免税收入的额外所得税预提。此外，本集团在本季度因为应收台湾子公司发放的股息，也计提了相关的预扣税，此税率相当于总股息的 12.5%。

Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 的主要业务获得“先锋公司的税务优惠奖励”，其法定收入在 10 年期间内取得 100% 所得税豁免。经延长 5 年后的免税期已于 2024 年 1 月 17 日到期。而在 2024 年 12 月 2 日，Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 另外获得了更新的“先锋公司的税务优惠奖励”批准，此优惠奖励适用于其生产用于半导体行业的人工智能赋能的晶圆级先进封装芯片排序设备。该设备的法定收入在首 5 年内享有 70% 的免税待遇，免税期自 2024 年 1 月 31 日起生效，至 2029 年 1 月 30 日到期。

B6. 企业议案的状况

本集团于本季度财务报告日期，并无已公布及尚未完成的企业议案。

B7. 私募配售所得款项的使用

本集团于本季度财务报告日期，并无新的私募股权投资。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B8. 集团借款和债务证券

本集团借款明细如下：

	未经审计 截至 24年12月31日 马币(千)	未经审计 截至 23年12月31日 马币(千)
担保借贷		
短期部分	21,346	17,916
长期部分	10,623	18,432
总额	31,969	36,348

本集团的借款包括以下项目：

- (a) 由恆硕科技股份有限公司提取，以新台币计价的循环信贷和定期贷款，作为运营费用和资本支出；
- (b) 由弘硕科技（宁波）有限公司提取，以人民币计价的定期贷款，为中国宁波的厂房建设提供部分资本支出。
- (c) 由苏州正齐半导体设备有限公司提取，以人民币计价的定期贷款，作为运营费用。

B9. 重大诉讼

截至本季度财务报告日，本集团以原告身份参与以下诉讼或仲裁程序。此诉讼或仲裁程序并不会对本集团的财务状况或经营业绩造成重大威胁性或不利影响。

- (a) Mi Technovation Berhad 已于 2023 年 5 月 14 日向檳城高等法院提交针对公司前首席运营官兼总经理 Chin Yong Keong 先生的令状。其主要罪名为违反雇佣合同、滥用法律程序和 Edelteq Holdings Berhad 于 2023 年 5 月 9 日发布的招股说明书中有关 Chin Yong Keong 先生在公司工作经历的简介中含虚假或误导性陈述（“令状”）。公司已于 2023 年 5 月 16 日收到檳城高等法院发出的相关密封令状，并于 2023 年 5 月 18 日向 Chin Yong Keong 先生送达该令状。同时，公司的律师已于 2023 年 7 月 28 日收到了 Chin Yong Keong 先生针对该公司于 2023 年 5 月 14 日向檳城高等法院提交的令状的答辩和反诉文件。针对此反诉，公司已寻求法律意见，公司律师认为公司对反诉持有强有力的抗辩。本公司于 2023 年 8 月 11 日提交并送达答辩书及反诉答辩书。本公司律师于 2023 年 10 月 9 日，收到 Chin Yong Keong 先生对反诉答辩的答辩书。本公司于 2023 年 11 月 10 日提交并送达反驳书。该案定于 2024 年 9 月 9 日至 11 日和 2024 年 11 月 18 日至 19 日进行审理。目前定于 2025 年 6 月 16 日至 17 日、6 月 19 日和 20 日以及 7 月 8 日至 11 日继续审理。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B9. 重大诉讼(续)

(b) Mi Technovation Berhad 及其全资子公司 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd.（“公司”）已于 7 月 19 日向檳城高等法院提交针对 9 名被告的令状，即：

- Chin Yong Keong (former employee of Mi Technovation Berhad),
- Lee Kim Loon (former employee of Mi Equipment (M) Sdn. Bhd.),
- Edelteq Holdings Berhad (Co. No. 201901033362(1342692-X)),
- Edelteq Technologies Sdn. Bhd. (Co. No. 201901010509(1319837-U)),
- Edel Technology (M) Sdn. Bhd. (Co. No.200401018737(657240-T)),
- Edelteq Ventures Sdn. Bhd. (Co. No.201901012483(1321811-T)),
- Camyang Enterprise Sdn. Bhd. (Co. No.200601005398(725147-T)),
- Dysteq Technique Sdn. Bhd. (Co. No.201901013390(1322718-W)),
- Tan Joo Hung (former employee of Mi Technovation Berhad),

其中包括泄露机密信息、侵犯版权、侵犯专利、串谋伤害和非法干扰贸易。令状中寻求的索偿还包括一般损害赔偿和禁令。该诉讼审理日期尚未确定。

我们延续及参照之前的季度财务报告中披露的与此诉讼或仲裁程序相关的信息，提供以下进一步信息。

2023 年 9 月 12 日，公司向 (1) Edelteq Venture Sdn. Bhd.; (2) Chin Yong Keong; (3) Khong Chee Seong; and (4) Ang Shi Jie, 针对违反高等法院（“APO”）于 2023 年 7 月 27 日颁布的“安东·皮勒”命令（Anton Piller Order）和/或干扰或妨碍正当司法，提出了单方面刑事诉讼申请。2023 年 10 月 25 日，高等法院发出许可令。2023 年 11 月 1 日，公司向 (1) Edelteq Venture Sdn. Bhd.; (2) Chin Yong Keong; (3) Khong Chee Seong; and (4) Ang Shi Jie, 提出了多方面刑事诉讼申请。该申请是基于执行“安东·皮勒”命令（Anton Piller Order）期间发生的两 (2) 起事件引起的。

作为对原告的刑事诉讼申请的回应，四 (4) 名被告提交了三份申请，要求撤销高等法院授予许可令的命令。在考虑了双方律师的书面陈述和口头陈述后，高等法院于 2024 年 4 月 25 日举行的听证会驳回了四 (4) 名被告提出的三 (3) 项撤销许可令的申请，以及原告的刑事诉讼申请。被告和公司对高等法院的上述判决提出了上诉，上诉现已提交至上诉法院，并定于 2025 年 3 月 28 日进行审理。

尽管驳回了原告藐视法庭的刑事诉讼申请，高等法院仍命令 Ang Shi Jie 在自 2024 年 4 月 25 日起的十四 (14) 天内呈交一份宣誓书，尽其所能披露他已删除的数字文件的详情。针对高等法院驳回其各自撤销休假令申请的裁决，(i) Edelteq Venture Sdn. Bhd. and Chin Yong Keong; (ii) Khong Chee Seong and (iii) Ang Shi Jie 于 2024 年 4 月 25 日向上诉法庭提出 3 项上诉。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B9. 重大诉讼(续)

(b) (续)

双方于 2024 年 7 月 15 日，8 月 26 日，及，10 月 25 日的案件管理的事宜，向法院副书记官长通报称取证分析工作仍在进行中。高等法院亦命令双方于 2024 年 12 月 20 日向法院副书记官长提交进一步案件管理的事宜，通报正在开展的的取证工作的最新情况。相关案件管理的事宜将于 2025 年 2 月 17 日进行。

在高等法院于 2024 年 4 月 25 日作出裁决后，公司于 2024 年 5 月 16 日就高等法院于 2024 年 4 月 25 日驳回公司对四 (4) 名被告所提交的藐视法庭的刑事诉讼申请的裁决，向上诉法院提出上诉。

上诉法院书记官长已定于 2025 年 5 月 14 日进行审理有关四 (4) 名被告提交了三份申请，要求撤销高等法院授予许可令的命令所提出的上诉，以及公司提交的藐视法庭的刑事诉讼申请所提出的上诉。

B10. 股息宣布

截至 2024 年 12 月 31 日止财政年度的股息宣派如下：

(a) 于 2024 年 8 月 16 日宣派的第一次单层中期股息每普通股 0.025 令吉，除权基准日和发放日分别为 2024 年 8 月 30 日和 2024 年 9 月 18 日。

(b) 于 2024 年 11 月 25 日宣派的第二次单层中期股息每普通股 0.035 令吉，除权基准日和发放日分别为 2024 年 12 月 10 日和 2024 年 12 月 30 日。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B11. 每股盈利

本季度的基本和稀释后每股收益计算如下：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	24年12月31日	23年12月31日	24年12月31日	23年12月31日
本公司权益持有人应占税后盈利 马币(千)	20,901	11,821	68,073	55,109
已发行普通股加权平均数 (千股计)	895,021	893,507	894,220	894,896
经调整已发行普通股加权平均数 (千股计)	896,407	894,443	894,570	895,832
基本每股盈利(分) ⁽¹⁾	2.34	1.32	7.61	6.16
稀释每股盈利(分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.15

注释：

- (1) 基本每股盈利的计算方法是将归属于母公司权益持有人的利润除以截至本季度财务报告日已发行普通股的加权平均数（扣除库存股后）。
- (2) 稀释每股盈利的计算方法是将归属于母公司权益持有人的利润除以截至本季度财务报告日已发行普通股的加权平均数（扣除库存股后）并根据员工股份授予计划而产生的稀释潜在普通股的影响进行调整。

B12. 税前利润

计入/(贷记)后得出税前利润：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)	24年12月31日 马币(千)	23年12月31日 马币(千)
利息收入	(2,864)	(3,715)	(13,141)	(11,622)
利息费用	603	393	1,692	1,784
无形资产摊销	1,327	1,644	5,638	6,423
物业,设备及器材折旧	3,425	3,311	13,774	14,839
使用权资产折旧	1,320	1,064	5,141	3,281
投资物业折旧	215	160	868	642
已实现的外汇亏收益	(174)	(2,630)	(2,622)	(5,248)
未实现的外汇(收益)/亏损	(15,616)	10,684	4,492	(4,714)

除上述披露外，大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B, 第 16 段 A 部规定的其他披露项目均不适用。

按照董事会的指令
2025 年 2 月 21 日

本报告中英文版本的含义如有任何差异，则以英文版本为准。



MI TECHNOVATION BERHAD

(公司註冊號: 201701021661 (1235827 - D))

(成立於馬來西亞)

第四季度財務報告
截至 2024 年 12 月 31 日
(繁體中文版)

未經審計的簡明綜合收益表⁽¹⁾

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	24年12月31日 馬幣(千)	23年12月31日 馬幣(千)	24年12月31日 馬幣(千)	23年12月31日 馬幣(千)
營業收入	111,432	96,616	463,455	355,962
營業費用	(92,254)	(75,159)	(362,440)	(290,447)
折舊及攤銷	(6,287)	(6,179)	(25,421)	(25,185)
非營業收入/(費用)	18,871	(683)	16,781	26,975
財務費用	(603)	(393)	(1,692)	(1,784)
稅前利潤	31,159	14,202	90,683	65,521
稅務費用	(10,507)	(2,194)	(23,960)	(12,818)
期內淨利潤	20,652	12,008	66,723	52,703
其他綜合收益，稅後淨額				
其後可能會重新分類至				
損益的項目				
外幣折算差額	3,504	8,670	(39,142)	12,028
預付退休金重新計量	28	(445)	(822)	(445)
綜合收益總額	24,184	20,233	26,759	64,286
淨利潤歸屬於：				
本公司權益持有人	20,901	11,821	68,073	55,109
非控制性權益	(249)	187	(1,350)	(2,406)
	20,652	12,008	66,723	52,703
綜合收益總額歸屬於：				
本公司權益持有人	24,394	20,083	27,930	66,815
非控制性權益	(210)	150	(1,171)	(2,529)
	24,184	20,233	26,759	64,286
本公司權益持有人應佔				
每股盈利				
基本(分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.16
稀釋(分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.15

註解：

- (1) 未經審計的簡明綜合收益表應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止 的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 每股盈利的計算方法已在本財務報告附註 B11 中披露。

未經審計的簡明綜合財務狀況表 ⁽¹⁾

	未經審計 2024年12月31日 馬幣 (千)	經審計 2023年12月31日 馬幣 (千)
資產		
非流動資產		
物業，設備及器材	181,492	195,978
使用權資產	29,165	34,044
投資物業	43,275	34,324
無形資產	72,838	78,352
於聯營公司的投資	59,442	40,938
商譽	110,098	120,635
遞延所得稅資產	9,688	10,357
應收租賃	2,974	3,597
預付退休金	71	2,771
非流動資產合計	<u>509,043</u>	<u>520,996</u>
流動資產		
存貨	157,420	130,626
應收賬款與其他應收款項	166,301	144,923
應收租賃	1,547	1,416
即期稅項資產	1,225	1,193
其他投資 ⁽²⁾	68,458	98,174
現金和銀行餘額	276,291	324,554
流動資產合計	<u>671,242</u>	<u>700,886</u>
資產總額	<u>1,180,285</u>	<u>1,221,882</u>
權益及負債		
本公司權益持有人應占權益		
股本	855,459	855,459
庫存股	(10,640)	(9,561)
儲備	185,420	229,124
	<u>1,030,239</u>	<u>1,075,022</u>
非控制性權益	(1,496)	(325)
權益總額	<u>1,028,743</u>	<u>1,074,697</u>

未經審計的簡明綜合財務狀況表⁽¹⁾ (續)

	未經審計 2024年12月31日 馬幣(千)	經審計 2023年12月31日 馬幣(千)
負債		
非流動負債		
借款	10,623	18,432
政府撥款	3,188	3,549
預提費用	3,691	1,782
租賃負債	11,381	16,362
遞延所得稅負債	16,166	16,809
非流動負債合計	<u>45,049</u>	<u>56,934</u>
流動負債		
應付賬款與其他應付款項	60,353	50,125
合同負債	5,716	6,846
借款	21,346	17,916
政府撥款	199	208
預提費用	2,094	2,732
租賃負債	3,679	2,679
應交稅金	13,106	9,745
流動負債合計	<u>106,493</u>	<u>90,251</u>
負債總額	<u>151,542</u>	<u>147,185</u>
權益及負債總額	<u>1,180,285</u>	<u>1,221,882</u>
每股淨資產(馬幣)	<u>1.15</u>	<u>1.20</u>

註解:

- (1) 未經審計的簡明綜合財務狀況表應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 其他投資包括以下:

	2024年12月31日 馬幣(千)	2023年12月31日 馬幣(千)
其他投資		
貨幣基金	46,999	98,174
短期投資	21,459	-
	<u>68,458</u>	<u>98,174</u>

未經審計的簡明綜合權益變動表⁽¹⁾

	← 不可分配 □			→ 可分配			非控制性 權益	權益總額 馬幣 (千)	
	股本 馬幣 (千)	庫存股 馬幣 (千)	法定 盈餘公積 馬幣 (千)	股份期權 儲備 馬幣 (千)	匯兌 公積 馬幣 (千)	重組 公積 馬幣 (千)			保留盈利 馬幣 (千)
2024年1月1日餘額	855,459	(9,561)	8,158	1,969	2,188	(63,558)	280,367	(325)	1,074,697
期內淨利潤	-	-	-	-	-	-	68,073	(1,350)	66,723
他綜合收益，稅後淨額	-	-	-	-	(39,142)	-	(1,001)	179	(39,964)
工股份授予計劃	-	-	-	705	-	-	-	-	705
歸屬員工股份	-	881	-	(1,677)	-	-	796	-	-
入法定盈餘公積	-	-	2,292	-	-	-	(2,292)	-	-
息支付	-	-	-	-	-	-	(71,458)	-	(71,458)
購庫存股	-	(1,960)	-	-	-	-	-	-	(1,960)
2024年12月31日餘額	855,459	(10,640)	10,450	997	(36,954)	(63,558)	274,485	(1,496)	1,028,743
2023年1月1日餘額	855,459	(4,700)	5,001	3,072	(9,840)	(63,558)	267,675	(4,434)	1,048,675
期內淨利潤	-	-	-	-	-	-	55,109	(2,406)	52,703
他綜合收益，稅後淨額	-	-	-	-	12,028	-	(322)	(123)	11,583
工股份授予計劃	-	-	-	1,946	-	-	-	-	1,946
已歸屬員工股份	-	1,466	-	(3,049)	-	-	1,583	-	-
轉入法定盈餘公積	-	-	3,157	-	-	-	(3,157)	-	-
息支付	-	-	-	-	-	-	(35,814)	-	(35,814)
購庫存股	-	(6,327)	-	-	-	-	-	-	(6,327)
收購子公司的非控制性權益	-	-	-	-	-	-	-	1,931	1,931
子公司股權增值	-	-	-	-	-	-	(4,707)	4,707	-
2023年12月31日餘額	855,459	(9,561)	8,158	1,969	2,188	(63,558)	280,367	(325)	1,074,697

註解：

(1) 未經審計的簡明綜合權益變動表應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

未經審計的簡明綜合現金流量表⁽¹⁾

	未經審計 12個月期間 24年12月31日 馬幣(千)	經審計 12個月期間 23年12月31日 馬幣(千)
經營活動現金流量		
稅前利潤	90,683	65,521
調整：		
無形資產攤銷	5,638	6,423
物業，設備及器材折舊	13,774	14,839
使用權資產折舊	5,141	3,281
投資物業折舊	868	642
利息費用	1,692	1,784
租賃特許權	-	(2)
應收款項減值虧損	1,411	364
預付退休金	545	305
利息收入	(13,141)	(11,622)
庫存減記	1,606	1,618
處置物業，設備及器材的損失/(收益)	176	(1,480)
物業，設備及器材報廢損失	77	1,333
預提產品保修費	3,497	2,138
預付退休金撥回	1,770	-
應收款項減值虧損的撥回	(4)	(562)
庫存減記撥回	(604)	(2,244)
預提產品保修費的撥回	(1,161)	(1,558)
員工股份授予計劃費用	705	1,946
分佔聯營公司收益淨額	(707)	(312)
未實現的外匯損失/(收益)	4,492	(4,714)
營運資金變動前的營業利潤	116,458	77,700
營運資金變動：		
存貨	(27,672)	12,986
經營性及其他應收項目	(24,505)	10,347
經營性及其他應付項目	6,359	(6,373)
合同負債	(1,130)	1,941
經營活動所得現金流量額	69,510	96,601
已收租賃付款	492	280
已付預付退休金	(997)	(945)
已收預付退休金退款	539	-
已付保修費用	(590)	(487)
已付所得稅	(22,853)	(18,040)
經營活動所得現金流量淨額	46,101	77,409

未經審計的簡明綜合現金流量表⁽¹⁾ (續)

	未經審計 12個月期間 24年12月31日 馬幣(千)	經審計 12個月期間 23年12月31日 馬幣(千)
投資活動現金流量		
收購聯營公司的權益	(21,135)	(14,540)
非控制性權益所得款項淨額	-	1,931
已收股息	65	-
已收利息	13,141	11,469
短期投資	(21,459)	-
出售物業，設備及器材所得款項	5,305	26,414
購買無形資產	(291)	(266)
購買物業，設備及器材	(22,858)	(8,590)
投資活動(所用)/所得現金流量淨額	(47,232)	16,418
融資活動現金流量		
股息支付	(71,458)	(35,814)
利息支付	(874)	(1,534)
借款所得	25,682	52,615
償還借款	(27,546)	(101,116)
償還租賃本金	(5,959)	(3,842)
回購庫存股	(1,960)	(6,327)
提取抵押予銀行的存款	-	131
融資活動所用現金流量淨額	(82,115)	(95,887)
現金及現金等價物減少淨額	(83,246)	(2,060)
匯率變動對現金流量的影響	(16,192)	6,393
現金及現金等價物的期初餘額	422,728	418,395
現金及現金等價物的期末餘額	323,290	422,728
財務期末的現金及現金等價物包括：		
現金和銀行餘額	275,361	277,329
貨幣基金	46,999	98,174
定期存款	930	47,225
	323,290	422,728

註解：

(1) 未經審計的簡明綜合現金流量表應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明

A1. 編製基準

本集團的季度財務報告未經審計，並根據由馬來西亞會計準則委員會（“MASB”）發布的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”）134、季度財務報告以及大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編制條規（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所編制。

這份季度財務報告應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

A2. 主要會計政策

除了以下新編制的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”），MFRS 的修訂和 MFRS 標準的年度改進，本集團在季度財務報告中採用的會計政策與截至 2023 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表所採用的會計政策一致。

(a) 本財政年度新採用的 MFRSs

本集團採納了以下自 2024 年 1 月 1 日或之後的年度期間必須執行的修訂準則：

標題	生效日期
MFRS 16 的修訂： 售後租回交易中的租賃負債	2024 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修訂： 負債分類為流動或非流動	2024 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修訂： 財務報表列報 - 有契約的非流動負債	2024 年 1 月 1 日
MFRS 107 和 MFRS 7 的修訂： 供應商融資安排	2024 年 1 月 1 日

本集團的財務表現或財務狀況在採納了上述準則后，並無任何重大影響。

(b) 已頒布但僅對 2025 年 1 月 1 日或之後的年度期間生效的新準則

以下是已由馬來西亞會計準則委員會（“MASB”）發佈但尚未被本集團提前採納的 MFRS 框架標準：

標題	生效日期
MFRS 121 的修訂： 缺乏可兌換性	2025 年 1 月 1 日
MFRS 9 和 MFRS 7 的修訂： 金融工具之分類與衡量	2026 年 1 月 1 日
MFRS 會計準則年度改進 - 第 11 卷	2026 年 1 月 1 日
MFRS 18： 財務報表的列報與披露	2027 年 1 月 1 日
MFRS 19： 非公共受託責任子公司的披露	2027 年 1 月 1 日
MFRS 10 和 MFRS 128 的修訂： 投資者與其聯營公司或合資企業之間的資產出售或出資	延期

本集團正在評估實施這些新準則和修訂準則對本集團未來財政年度報表的影響。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）**A3. 審計報告**

本集團截至 2023 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表不存在任何審計性保留意見。

A4. 季節性或週期性因素

本集團的業務營運總體上受全球半導體及電子行業的季度性或周期性趨勢所影響。

A5. 重大異常項目

本集團在本季度及報告期內的資產、負債、權益、淨收入或現金流量不存在任何異常項目。

A6. 財務估算的重大變化

本集團在本季度及報告期內不存在財務估算的重大變化。

A7. 債務和股票證券

除了庫存股回購及轉讓，本集團在本季度及報告期內無其他債務及股本證券發行，註銷、回購、轉讓、轉售及償還等相關情況。截至 2024 年 12 月 31 日止財政期間作為庫存股持有的股份詳情如下：

	庫存股票數量 (千數量)	總成本支出 馬幣 (千)
截至2024年1月1日的餘額	6,414	9,561
期內回購	1,036	1,960
期內已過戶	(582)	(881)
截至2024年12月31日的餘額	6,868	10,640

A8. 股息支付

本季度和財政期間支付的股息如下：

- 於 2023 年 12 月 31 日財政年度發放的第二次單層股息，每普通股股利 0.020 令吉。股息總額 1,790 萬令吉已於 2024 年 3 月 25 日支付。
- 於 2024 年 12 月 31 日財政年度發放的第一次單層股息，每普通股股利 0.025 令吉。股息總額 2,233 萬令吉已於 2024 年 9 月 18 日支付。
- 於 2024 年 12 月 31 日財政年度發放的第二次單層股息，每普通股股利 0.035 令吉。股息總額 3,125 萬令吉已於 2024 年 12 月 30 日支付。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）
A9. 分部資料

本集團主要的“事業部” (“Business Unit, BU”) 涉及不同運營範疇，並由向集團首席執行官匯報的事業部總裁獨立管理。

本集團的主要的事業部如下：

(a) 半導體設備事業部 (“SEBU”)

此事業部從事半導體製造設備的製造和銷售，結合工廠自動化解決方案，以及為相關設備提供維護服務和技術支持，及相關備件和組件的銷售。

編號	製造工廠	產品簡介
1	Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 馬來西亞檳城	Mi 系列（組裝和封裝設備）和 Vi 系列（視覺檢測設備）
2	Mi Equipment Korea Co. Ltd. 韓國京畿道	Ai 系列（激光輔助鍵合機）
3	蘇州正齊半導體設備有限公司 中國蘇州	Si 系列（功率測試和終端測試設備）

(b) 半導體材料事業部 (“SMBU”)

此事業部從事半導體行業相關的高端組裝和封裝焊接材料（也稱為焊接球）的製造和銷售。

編號	製造工廠	產品簡介
1	恆碩科技股份有限公司 臺灣台南	焊接球
2	弘碩科技（寧波）有限公司 中國寧波	焊接球

(c) 半導體方案事業部 (“SSBU”)

此新成立的事業部旨在通過戰略性業務整合和尖端技術開發，擴大集團在半導體行業價值鏈的定位。

編號	製造工廠	產品簡介
1	正齊半導體（杭州）有限公司 中國杭州	高功率模塊、器件和系統

本集團的管理層對其事業部的經營業績進行監察，以便有效的作出有關資源分配及績效評估的決定。各個事業部之間的關聯交易已按照本集團一致的會計政策及基準入賬。同時，投資控股及其他活動不納入上述報告單位，此相關財務信息已列入報告中的“其他單位”。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）**A9. 分部資料（續）**截至 2024 年 12 月 31 日止的財務期的業績⁽¹⁾

	SEBU 馬幣（千）	SMBU 馬幣（千）	SSBU 馬幣（千）	其他單位 馬幣（千）	綜合調整 馬幣（千）	綜合 馬幣（千）
外部客戶營收	247,225	213,283	2,947	-	-	463,455
內部分部營收	499	-	-	265,667	(266,166)	-
總營收	247,724	213,283	2,947	265,667	(266,166)	463,455
利息收入	4,261	567	3,171	5,142	-	13,141
利息費用	(1,814)	(775)	(361)	(95)	1,353	(1,692)
淨利息收入/(支出)	2,447	(208)	2,810	5,047	1,353	11,449
分佔聯營公司收益淨額						707
分部稅前利潤/(虧損)	42,070	55,718	(3,316)	1,218	(5,007)	90,683
稅務費用						(23,960)
其他重要的非現金項目：						
- 物業，設備及器材折舊	(5,239)	(7,931)	(339)	(265)	-	(13,774)
- 資產使用權折舊	(2,377)	(69)	(1,611)	(1,084)	-	(5,141)
- 投資物業折舊	(643)	-	-	(225)	-	(868)
- 無形資產攤銷	(1,203)	(4,261)	-	(174)	-	(5,638)
- 庫存減記	(1,379)	(227)	-	-	-	(1,606)
- 庫存減記撥回	-	604	-	-	-	604
- 未實現的外匯(虧損)/收益	(7,906)	2,943	1,026	(555)	-	(4,492)
- 預提產品保修費	(3,497)	-	-	-	-	(3,497)
- 預提產品保修費的撥回	1,161	-	-	-	-	1,161
資產						
分部資產	326,920	371,215	26,491	321,775	(281,291)	765,110
於聯營公司的投資						59,442
遞延所得稅資產						9,688
預付退休金						71
即期稅項資產						1,225
短期基金						46,999
現金和銀行餘額						297,750
						1,180,285
負債						
分部負債	358,592	63,825	10,426	4,740	(315,313)	122,270
遞延所得稅負債						16,166
應交稅金						13,106
						151,542

註解：

(1) 分部資料應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 34: 經營分部。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）**A9. 分部資料（續）**截至 2023 年 12 月 31 日止的財務期的業績⁽¹⁾

	SEBU 馬幣（千）	SMBU 馬幣（千）	SSBU 馬幣（千）	其他單位 馬幣（千）	綜合調整 馬幣（千）	綜合 馬幣（千）
外部客戶營收	174,188	181,774	-	-	-	355,962
內部分部營收	-	-	-	41,966	(41,966)	-
總營收	174,188	181,774	-	41,966	(41,966)	355,962
利息收入	2,789	432	1,820	10,134	(3,553)	11,622
利息支出	(3,880)	(1,228)	(70)	(125)	3,519	(1,784)
淨利息（支出）/收入	(1,091)	(796)	1,750	10,009	(34)	9,838
分估聯營公司收益淨額						312
分部稅前利潤/(虧損)	29,071	30,686	(1,496)	49,006	(41,746)	65,521
稅務費用						(12,818)
其他重要的非現金項目：						
- 物業，設備及器材折舊	(6,809)	(7,629)	(6)	(395)	-	(14,839)
- 資產使用權折舊	(1,971)	(82)	(272)	(956)	-	(3,281)
- 投資物業折舊	(642)	-	-	-	-	(642)
- 無形資產攤銷	(1,973)	(4,276)	-	(174)	-	(6,423)
- 庫存減記	(1,618)	-	-	-	-	(1,618)
- 未實現的外匯收益	3,410	(741)	(1,790)	3,835	-	4,714
- 預提產品保修費	(2,138)	-	-	-	-	(2,138)
- 預提產品保修費的撥回	1,558	-	-	-	-	1,558
資產						
分部資產	297,538	416,399	13,274	77,843	(61,159)	743,895
於聯營公司的投資						40,938
遞延所得稅資產						10,357
預付退休金						2,771
即期稅項資產						1,193
短期基金						98,174
現金和銀行餘額						324,554
						1,221,882
負債						
分部負債	114,243	55,595	8,088	3,434	(60,729)	120,631
遞延所得稅負債						16,809
應交稅金						9,745
						147,185

註解：

(1) 分部資料應與本集團截至 2023 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 34: 經營分部。

A10. 本季度結束後的重大事件

截至 2024 年 12 月 31 日止財務期之後，本集團並無未在季度財務報告中反映的重大事項。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）

A11. 集團組織的變動

投資聯營公司

本集團已於 2024 年 3 月 15 日通過其全資子公司，即正齊半導體（寧波）有限公司以 2,700 萬元人民幣（相等於 1,778 萬令吉）收購訊喆微電子（合肥）有限公司（“訊喆”）的 5.21% 股權。因此，本集團共持有訊喆總股權的 30.75%，而訊喆仍為本集團的聯營公司。以上收購款項已於 2024 年 4 月 16 日付清。

本集團已於 2024 年 5 月 31 日通過其全資子公司，即正齊半導體（新加坡）有限公司以 2,400 萬元新臺幣（相等於 335 萬令吉）收購日晟股份有限公司（“日晟”）的 20% 股權。以上收購款項已於 2024 年 8 月 28 日付清。

本集團已於 2024 年 9 月 24 日透過其全資子公司，即正齊半導體（杭州）有限公司以 1,100 萬元人民幣（相等於 670 萬令吉）與杭州思睿達微電子有限公司（“思睿達”）簽訂股權轉讓協議以收購其 11% 股權。以上收購款項已於 2025 年 1 月 16 日付清。

休眠子公司的自願清算

本集團處於休眠狀態的全資子公司，即 Mi Autobotics (M) Sdn Bhd 已舉行了自願清盤會議。公司已於 2024 年 3 月 20 日完成公司的自願清算事宜。

上述對休眠子公司的自願清盤程序和聯營公司的投資不會對本集團截至 2024 年 12 月 31 日止財政期間的盈利和淨資產產生重大影響。

除上述情況外，本集團並無其他的組織變動未反映在本季度的財務報告中。

A12. 或有債務和或有資產

除 B9 重大訴訟內容外，截至本季度財務報告日，本集團不存在任何需要披露的重大或有債務和或有資產。

A13. 重大資本承擔

除如下披露，截至 2024 年 12 月 31 日止，本集團並無其他重大資本承擔：

	馬幣(千)
購買物業、设备及器材的重大資本开支：	
- 已批准但未簽約	18,356
- 已簽約但未執行	17,963
	36,319

A14. 重大關聯方交易

截至本季度及年度財務報告日，本集團不存在重大關聯交易。

A15. 金融負債的公允價值

截至本季度及年度財務報告日，本集團的金融負債不存在任何公允價值變動損益。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明**
B1. 業績分析
單季度： 與上一財政年度相應季度的對比 (2024 年第四季度與 2023 年第四季度)

	單季度 3個月期間		同比變動	
	24年12月31日 馬幣 (千)	23年12月31日 馬幣 (千)	馬幣 (千)	%
營業收入	111,432	96,616	14,816	15.3%
稅前利潤	31,159	14,202	16,957	119.4%
稅前利潤率	28.0%	14.7%		
本公司權益持有人應占稅後盈利	20,901	11,821	9,080	76.8%
淨稅后利潤率	18.8%	12.2%		
稀釋每股盈利 (分)	2.34	1.32	1.02	77.2%

本集團在本季度的營收為 1.114 億令吉，與去年同期較低的營收基數相比，增長 15.3%。

半導體設備事業部 (SEBU) 在本季度為集團的營收貢獻了 5,128 萬令吉，約佔總營收的 46.0%。 營收比去年同期的 4,265 萬令吉，增長了 20.2%。 主要由于本季度出口至台湾与中国的机器数量增加。

半導體材料事業部 (SMBU) 在本季度為集團的營收貢獻了 6,010 萬令吉，約佔總營收的 54.0%。 營收比去年同期的 5,396 萬令吉，增長了 11.4%。 主要因为中国与韩国市场持续的需求。

而半導體方案事業部 (SSBU) 在本季度的营收为 44 千令吉。

本季度集團的稅前利潤為 3,116 萬令吉，與去年同期增長了 119.4%，而稅前利潤率 (PBT Margin) 則增加了 13.3 個百分點。稅前利潤和稅前利潤率的增加主要歸因於營收的增加以及美元對令吉匯率的升值所帶來的外匯收益。

本集團權益持有人應佔稅後利潤與去年同期相比，增長了 76.8%，從 1,182 萬令吉增加至 2,090 萬令吉，促使稀釋每股盈利 (Diluted EPS) 增長了 77.2%，由 1.32 仙增至 2.34 仙。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
 季度財務報告的說明 (續)**
B1. 業績分析 (續)
累計季度：與上一財政年度相應季度的對比 (2024 年 12 個月與 2023 年 12 個月)

	累計季度 12個月期間		同比變動	
	24年12月31日 馬幣 (千)	23年12月31日 馬幣 (千)	馬幣 (千)	%
營業收入	463,455	355,962	107,493	30.2%
稅前利潤	90,683	65,521	25,162	38.4%
稅前利潤率	19.6%	18.4%		
本公司權益持有人應占稅後盈利	68,073	55,109	12,964	23.5%
淨稅後利潤率	14.7%	15.5%		
稀釋每股盈利 (分)	7.61	6.15	1.46	23.7%

本集團截至 2024 年 12 月 31 日的營收為 4.63 億令吉，對比去年同期的營收 3.56 億令吉增長 30.2%。營收增長主要因為台灣與東南亞市場的持續需求。

隨著營收增長，集團的稅前利潤 ("PBT") 為 9,068 萬令吉，比去年同期的稅前利潤增長 38.4%。稅前利潤率略為上升了 1.2 个百分点，主要來自於當前財政期間產能利用率的提升。

截至 2024 年 12 月 31 日止的當前財政期間，集團的本公司權益持有人應占稅後盈利 ("Net Profit") 為 6,807 萬令吉，與去年同期相比，增長 23.5%。淨稅後利潤率略為下調了 0.8 個百分點，降至 14.7%。這是由於集團子公司 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 近期新批准的 "先鋒公司的稅務優惠獎勵" 針對其法定收入只享有 70% 的免稅待遇，該子公司在其非先鋒產品和服務所產生的非免稅營收上，增加計提稅務費用所致。

本集團累積季度的稀釋每股基本盈利為 7.61 分，與去年同期相比，增長 23.7%。

B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之季度財務報告的說明 (續)

B2. 與上一季度的比較 (2024 年第四季度與 2024 年第三季度)

	單季度 3個月期間		同比變動 馬幣 (千) %	
	24年12月31日 馬幣 (千)	24年9月30日 馬幣 (千)		
營業收入	111,432	117,715	(6,283)	-5.3%
稅前利潤/(虧損)	31,159	(4,344)	35,503	>100%
稅前利潤/(虧損)率	28.0%	-3.7%		
本公司權益持有人應占稅後盈利/(虧損)	20,901	(7,199)	28,100	>100%
淨稅后利潤/(虧損)率	18.8%	-6.1%		
稀釋每股盈利 (分)	2.34	0.08	2.26	>100%

本集團在本季度的營收為 1.114 億令吉，對比上一季度 1.177 億令吉的營收，下降 5.3%。

半導體設備事業部 (SEBU) 的營收下降了 18.2%，從上一季度的 6,269 萬令吉降至 5,128 萬令吉。而半導體材料事業部 (SMBU) 的營收上升了 9.4% 至 6,011 萬令吉。主要係因為中國與韓國市場的持續需求。此外，半導體方案事業部 (SSBU) 在本季度營收，從上一季度的 61 千令吉降至 44 千令吉。

本季度集團的稅前利潤與稅後利潤為 3,116 萬令吉與 2,090 萬令吉。而上一季度的稅前虧損和淨虧損分別為 430 萬令吉和 720 萬令吉。這主要是由巨大的外匯差異所造成的。

B3. 2025 年度的前景

面臨全球不確定性，正齊集團預計 2025 財年將會是另一個坎坷又多變的年頭。因此，管理層將會以積極的態度去面對於內部的挑戰，優化公司的結構，提高效率，降低成本，爭取最好的盈利。至於外部不可控的因素，管理層將會堅守崗位，見招拆招，爭取做到隨機應變，減少任何對公司造成負面衝擊的事故。

半导体设备事业部 (SEBU) 将持续着重于以下 3 个重点市场领域：

1. 移動和可穿戴設備領域：專注於行業領先的 Mi 系列設備
2. 在高性能計算 (HPC) 和儲存芯片領域：專注於 Ai 系列設備，如 LAB、ZLAB、LCB
3. 汽車和可再生能源領域：專注於 Si 系列 Known Good Die (KGD) 測試設備。

半導體材料事業部 (SMBU) 預計移動和可穿戴設備領域的人工智慧 (AI) 相關產品的增長將持平。高帶寬存儲的需求將帶動高性能計算 (HPC) 和儲存晶元領域的適度增長。汽車和可再生能源領域在 2025 年下半年的增長將持平。

半導體方案事業部 (SSBU) 在建中的首條高端電源模塊試點生產線已取得顯著進展，並預計在 2025 年年中可進行其產品的原型製造，以實現 2025 財年的產品開發路線圖。

B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之季度財務報告的說明 (續)

B4. 盈利預測

本集團未在任何公開檔中提供任何營收或盈利預測。

B5. 稅項

本集團的稅項以及本季度及報告期內的有效稅率和法定稅率的比較載列如下：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	24年12月31日	23年12月31日	24年12月31日	23年12月31日
	馬幣 (千)	馬幣 (千)	馬幣 (千)	馬幣 (千)
稅費	10,855	2,553	23,242	9,866
遞延稅	(1,586)	(486)	(2,221)	(1,121)
預扣稅	1,238	127	2,939	4,073
總額	10,507	2,194	23,960	12,818
有效稅率(%)	33.7	15.3	26.4	19.6
法定稅率(%)	24.0	24.0	24.0	24.0

截至 2024 年 12 月 31 日，本集團單季度及累計季度的實際稅率略為高於法定稅率的 24%。目前的所得稅預提包含與部分的非營業收入相關的稅費以及根據 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 近期所更新的“先鋒公司的稅務優惠獎勵”批准，其對非先鋒產品和服務所產生的非免稅收入的額外所得稅預提。此外，本集團在本季度因為應收臺灣子公司發放的股息，也計提了相關的預扣稅，此稅率相當於總股息的 12.5%。

Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 的主要業務獲得“先鋒公司的稅務優惠獎勵”，其法定收入在 10 年期間內取得 100% 所得稅豁免。經延長 5 年的免稅期已於 2024 年 1 月 17 日到期。而在 2024 年 12 月 2 日，Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. 另外獲得了更新的“先鋒公司的稅務優惠獎勵”批准，此優惠獎勵適用於其生產用於半導體行業的人工智慧賦能的晶圓級先進封裝晶片排序設備。該設備的法定收入在首 5 年內享有 70% 的免稅待遇，免稅期自 2024 年 1 月 31 日起生效，至 2029 年 1 月 30 日到期。

B6. 企業議案的狀況

本集團於本季度財務報告日期，並無已公佈及尚未完成的企業議案。

B7. 私募配售所得款項的使用

本集團於本季度財務報告日期，並無新的私募股權投資。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B8. 集團借款和債務證券

本集團借款明細如下：

	未經審計 截至 24年12月31日 馬幣 (千)	未經審計 截至 23年12月31日 馬幣 (千)
擔保借貸		
短期部分	21,346	17,916
長期部分	10,623	18,432
總額	31,969	36,348

本集團的借款包括以下項目：

- 由恆碩科技股份有限公司提取，以新台幣計價的循環信貸和定期貸款，作為運營費用和資本支出；
- 由弘碩科技(寧波)有限公司提取，以人民幣計價的定期貸款，為中國寧波的廠房建設提供部分資金。
- 由蘇州正齊半導體設備有限公司提取，以人民幣計價的定期貸款，作為營運費用。

B9. 重大訴訟

截至本季度財務報告日，本集團以原告身份參與以下訴訟或仲裁程序。此訴訟或仲裁程序並不會對本集團的財務狀況或經營業績造成重大威脅性或不利影響。

- Mi Technovation Berhad 已於 2023 年 5 月 14 日向檳城高等法院提交針對公司前首席運營官兼總經理 Chin Yong Keong 先生的令狀。其主要罪名為違反僱傭合同、濫用法律程序和 Edelteq Holdings Berhad 於 2023 年 5 月 9 日發布的招股說明書中有關 Chin Yong Keong 先生在公司工作經歷的簡介中含虛假或誤導性陳述 ("令狀")。公司已於 2023 年 5 月 16 日收到檳城高等法院發出的相關密封令狀，並於 2023 年 5 月 18 日向 Chin Yong Keong 先生送達該令狀。同時，公司的律師已於 2023 年 7 月 28 日收到了 Chin Yong Keong 先生針對該公司於 2023 年 5 月 14 日向檳城高等法院提交的令狀的答辯和反訴文件。針對此反訴，公司已尋求法律意見，公司律師認為公司對反訴持有強有力的抗辯。本公司於 2023 年 8 月 11 日提交併送達答辯書及反訴答辯書。本公司律師於 2023 年 10 月 9 日，收到 Chin Yong Keong 先生對反訴答辯的答辯書。本公司於 2023 年 11 月 10 日提交並送達反駁書。該案定於 2024 年 9 月 9 日至 11 日及 2024 年 11 月 18 日至 19 日及進行審理。目前定於 2025 年 6 月 16 日至 17 日、6 月 19 日和 20 日以及 7 月 8 日至 11 日繼續審理。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)****B9. 重大訴訟 (續)**

(b) Mi Technovation Berhad 及其全資子公司 Mi Equipment (M) Sdn. Bhd. (“公司”) 已於 7 月 19 日向檳城高等法院提交針對 9 名被告的令狀，即：

- Chin Yong Keong (former employee of Mi Technovation Berhad),
- Lee Kim Loon (former employee of Mi Equipment (M) Sdn. Bhd.),
- Edelteq Holdings Berhad (Co. No. 201901033362(1342692-X)),
- Edelteq Technologies Sdn. Bhd. (Co. No. 201901010509(1319837-U)),
- Edel Technology (M) Sdn. Bhd. (Co. No.200401018737(657240-T)),
- Edelteq Ventures Sdn. Bhd. (Co. No.201901012483(1321811-T)),
- Camyang Enterprise Sdn. Bhd. (Co. No.200601005398(725147-T)),
- Dysteq Technique Sdn. Bhd. (Co. No.201901013390(1322718-W)),
- Tan Joo Hung (former employee of Mi Technovation Berhad),

其中包括洩露機密信息、侵犯版權、侵犯專利、串謀傷害和非法干擾貿易。令狀中尋求的索償還包括一般損害賠償和禁令。該訴訟審理日期尚未確定。

我們延續及參照之前的季度財務報告中披露的與此訴訟或仲裁程序相關的信息，提供以下進一步信息。

2023 年 9 月 12 日，公司向 (1) Edelteq Venture Sdn. Bhd.; (2) Chin Yong Keong; (3) Khong Chee Seong; and (4) Ang Shi Jie，針對違反高等法院 (“APO”) 於 2023 年 7 月 27 日頒佈的 “安東·皮勒” 命令 (Anton Piller Order) 和/或干擾或妨礙正當司法，提出了單方面刑事訴訟申請。2023 年 10 月 25 日，高等法院發出許可令。2023 年 11 月 1 日，公司向 (1) Edelteq Venture Sdn. Bhd.; (2) Chin Yong Keong; (3) Khong Chee Seong; and (4) Ang Shi Jie，提出了多方面刑事訴訟申請。該申請是基於執行 “安東·皮勒” 命令 (Anton Piller Order) 期間發生的兩 (2) 起事件引起的。

作為對原告的刑事訴訟申請的迴應，四 (4) 名被告提交了三份申請，要求撤銷高等法院授予許可令的命令。在考慮了雙方律師的書面陳述和口頭陳述後，高等法院於 2024 年 4 月 25 日舉行的聽證會駁回了四 (4) 名被告提出的三 (3) 項撤銷許可令的申請，以及原告的刑事訴訟申請。被告和公司對高等法院的上述判決提出了上訴，上訴現已提交至上訴法院，並定於 2025 年 3 月 28 日進行審理。

儘管駁回了原告藐視法庭的刑事訴訟申請，高等法院仍命令 Ang Shi Jie 在自 2024 年 4 月 25 日起的十四 (14) 天內呈交一份宣誓書，盡其所能披露他已刪除的數字文件的詳情。針對高等法院駁回其各自撤銷休假令申請的裁決，(i) Edelteq Venture Sdn. Bhd. and Chin Yong Keong; (ii) Khong Chee Seong and (iii) Ang Shi Jie，於 2024 年 4 月 25 日向上訴法院提出 3 項上訴。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B9. 重大訴訟 (續)

(b) (續)

雙方於 2024 年 7 月 15 日， 8 月 26 日， 及， 10 月 25 日的案件管理的事宜， 向法院副書記官長通報稱取證分析工作仍在進行中。 高等法院亦命令雙方於 2024 年 12 月 20 日向法院副書記官長提交進一步案件管理的事宜， 通報正在開展的的取證工作的最新情況。 相關案件管理的事宜將於 2025 年 2 月 17 日進行。

在高等法院於 2024 年 4 月 25 日作出裁決後， 公司於 2024 年 5 月 16 日就高等法院於 2024 年 4 月 25 日駁回公司對四 (4) 名被告所提交的藐視法庭的刑事訴訟申請的裁決， 向上訴法院提出上訴。

上訴法院書記官長已定於 2025 年 5 月 14 日進行審理有關四 (4) 名被告提交了三份申請， 要求撤銷高等法院授予許可令的命令所提出的上訴， 以及公司提交的藐視法庭的刑事訴訟申請所提出的上訴。

B10. 股息宣佈

截至 2024 年 12 月 31 日止財政年度的股息宣派如下：

(a) 於 2024 年 8 月 16 日宣派的第一次單層中期股息每普通股 0.025 令吉， 除權基準日和發放日分別為 2024 年 8 月 30 日和 2024 年 9 月 18 日。

(b) 於 2024 年 11 月 25 日宣派的第二次單層中期股息每普通股 0.035 令吉， 除權基準日和發放日分別為 2024 年 12 月 10 日和 2024 年 12 月 30 日。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
 季度財務報告的說明 (續)**
B11. 每股盈利

本季度的基本和稀釋后每股收益計算如下：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	24年12月31日	23年12月31日	24年12月31日	23年12月31日
本公司權益持有人應占稅後盈利 馬幣 (千)	20,901	11,821	68,073	55,109
已發行普通股加權平均數 (千股計)	895,021	893,507	894,220	894,896
經調整已發行普通股加權平均數 (千股計)	896,407	894,443	894,570	895,832
基本每股盈利 (分) ⁽¹⁾	2.34	1.32	7.61	6.16
稀釋每股盈利 (分) ⁽²⁾	2.34	1.32	7.61	6.15

註解：

- (1) 基本每股盈利的計算方法是將歸屬於母公司權益持有人的利潤除以截至本季度財務報告日已發行普通股的加權平均數 (扣除庫存股后)。
- (2) 稀釋每股盈利的計算方法是將歸屬於母公司權益持有人的利潤除以截至本季度財務報告日已發行普通股的加權平均數 (扣除庫存股后) 並根據員工股份授予計劃而產生的稀釋潛在普通股的影響進行調整。

B12. 稅前利潤

計入/(貸記)後得出稅前利潤：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	24年12月31日 馬幣 (千)	23年12月31日 馬幣 (千)	24年12月31日 馬幣 (千)	23年12月31日 馬幣 (千)
利息收入	(2,864)	(3,715)	(13,141)	(11,622)
利息費用	603	393	1,692	1,784
無形資產攤銷	1,327	1,644	5,638	6,423
物業，設備及器材折舊	3,425	3,311	13,774	14,839
使用權資產折舊	1,320	1,064	5,141	3,281
投資物業折舊	215	160	868	642
已實現的外匯收益	(174)	(2,630)	(2,622)	(5,248)
未實現的外匯 (收益) / 虧損	(15,616)	10,684	4,492	(4,714)

除上述披露外，大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B，第 16 段 A 部規定的其他披露項目均不適用。

按照董事會的指令

2025 年 2 月 21 日

本報告中英文版本的含義如有任何差異，則以英文版本為準。